
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Волобуевская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
28.08.2014г. № 84

Об открытии спортивного клуба

На основании решения педагогического совета №1 от 28.08.2014г., в целях 
активизации физкультурно-спортивной работы и участия всех обучающихся 
в спортивной жизни школы, укрепления здоровья и физического 
совершенствования обучающихся на основе систематически 
организованных внеклассных спортивно-оздоровительных занятий для 
детей, учителей, родителей, закрепления и совершенствования умений и 
навыков, полученных на уроках физической культуры, формирования 
жизненно необходимых физических качеств

приказываю:

С 01 сентября 2014 года открыть на базе МКОУ Волобуевская СОШ 
структурное подразделение физкультурно - спортивной направленности в 
форме школьного спортивного клуба - Спортивный клуб «АТЛЕТ».

2. Назначить руководителем спортивного клуба Белогурова А.И.

3. Руководителю ШСК «АТЛЕТ» Белогурову А.И.:

3.1. Создать секции, группы и команды, с учетом пола, возраста, уровня 
физической и спортивно-технической подготовки, а также состояния 
здоровья обучающихся из числа обуучающихся школы, их родителей, а 
также педагогических работников школы;

3.2. Подготовить необходимый перечень документации для практического 
применения и управления работой ШСК, согласно Положению;

3.3.Создать информационный уголок о деятельности ШСК «ОЛИМП»;


